REQUERIMENTO Nº 260

25 de junho de 2.007

EDUARDO DE CAMARGO NETO

REQUER INFORMAÇÕES DO PODER EXECUTIVO
QUANTO A POSSIBILIDADE DE EXECUTAR O
SERVIÇO DE OPERAÇÃO TAPA BURACOS NA RUA
REINALDO PIRES, EM FRENTE AO Nº 100, NA VILA
DOS COMERCIÁRIOS

Fomos procurados por munícipes que reivindicaram

nossa intervenção junto a Administração Pública Municipal visando a execução do
serviço de operação tapa buraco na Rua Reinaldo Pires, em frente ao nº 100, na Vila
dos Comerciários.

Segundo os munícipes, o buraco existente naquele

local está dificultando o trânsito de veículos, acarretando com isso uma série
de transtornos aos motoristas, que são obrigados a se desviarem do mesmo e
provocando sérios riscos de acidentes.

À vista do exposto, requeiro à Mesa, ouvido o

Plenário e atendidas as formalidades regimentais, que seja oficiado ao Dr. Ézio Spera,
DD. Prefeito Municipal, solicitando que Vossa Excelência, preste a esta Casa de Leis,
após consulta a Secretaria Municipal de Planejamento, Obras e Serviços, as seguintes
informações:

a)- Existe a possibilidade de proceder o serviço de

operação tapa buracos na Rua Reinaldo Pires,
em frente ao nº 100, na Vila dos Comerciários?

b)- Se positivo, qual é a previsão para a execução
do serviço?

c)- Se negativo, expor os motivos.
SALA DAS SESSÕES, em 25 de junho de 2.007.

EDUARDO DE CAMARGO NETO

              Vereador – PSDB
SK/sk